*Domini nostri promissa titubasse, ut famem ac sitim et nuditatem pateretur Apostolus, querens regnum et iusticiam Dei, cum dictum sit nobis: Querite primum regnum Dei et iusticiam eius, et hec omnia apponentur vobis. Quandoquidem ista sicut adiutoria novit ille | 5 medicus magister optimus, cui semel nos totos commisimus 392<sup>d</sup>* et a quo nos habemus promissionem vite presentis et future, quando apponat, quando detrahat, sicut nobis viderit expedire, quos et consolando et exercendos in hac vita et post hanc vitam in requie sempiterna 10 stabiliendos et gubernandos firmat et dirigit. Non enim et homo, cum plerumque iumento suo cibaria detrahit, deserit illud cura sua ac non pocius curando hoc facit.

*Et quoniam cum ista vel procurantur in futurum vel, 15 si causa non est quare ille impendas, reservantur, incertum est quo animo fiat, cum possit simplici corde fieri, posset et duplice, optime hoc loco subiecit: Sic nolite iudicare, ne iudicetur de vobis. Hec Augustinus.*

The friars go beyond Christ's ordinance in collecting alms. Sic enim fecerunt Christi discipuli, ut allegat Augustinus tam de Scarioth quam de aliis instructis propheticē. Sed in omnibus istis attendendum est quod homo perficiat moderate. Contingit enim cupidum gulose arguere 25 quod si ista cibacio in casu isto ut in tanta mensura mihi proficiat, tunc dupla cibacio mihi proficeret plus in duplo, et per istam gulosorum arguciam confunditur ordinacio Salvatoris, ut si Christus congregavit duodecim et Scarioth ordinavit ferre loculos, ergo licet istis novis 30 religionibus congregare quantumcunque plures duodecim et appropriare illis redditus et thesaurizare illis tam pecuniam quam sibi equivalens infinite. Et ista argucia gulosorum confundit ecclesiam militantem. Ex hoc enim a simplici christiana religione receditur ad novos ordines 35 infinitos, ut unus potentatus seculi volens magnificare nomen suum in terris, ordinem instituit a prioribus paululum variatum, et alias succedens dedicans novitatem de alio mendicare instituit ordinem novum alium, et sic de redditibus, de pecunia et de numero talis 40 ordinis adinventi.

1. A: *tutibasse.* 5. B: *sic; ut deest.* 18. A: *opportune.* 20. A in marg.: *Johannes.* 39. A: *medicare.*

Et ex istis novitatibus infundabilibus necesse est Evils springing  
rempublicam deperire et religionem Christi ex cautela from the  
Antichristi deficere. Ex hoc enim est dampnabilis mendi- orders:  
cacio introducta, ex hoc est reddituum appropriacio begging,  
5 indebite augmentata et ex hoc secularium et religiosorum appropriations,  
commixtio indebite est confusa. Nam filii heredum admission of  
ordines tales ditancium necessitantur cum istis ordinibus lay people into  
primo comedere et postmodum paulative sociari secula- the convents.  
riter, conversari familiariter et dormire. Et sic ad  
10 ultimum tales novi ordines sunt magis secularibus insolentes.  
Et sic est de aliis declinacionibus a regula  
legis Dei. Diabolus enim ex innata cautela per decli-  
naciones alias insensibiles delictum sensibile maximum  
introducit.